
UCHWAŁA NR III.31.2024 
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji rodziców uczniów klas 6 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Ujeździe uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji rodziców uczniów klas 6 w Szkole Podstawowej w Ujeździe oraz Szkole 
Podstawowej w Jaryszowie z dnia 10 maja 2024 roku, uznaje petycje za nie zasługującą na pozytywne 
rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia petycji. Uzasadnienie dotyczące sposobu jej załatwienia stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ujeździe do poinformowania osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Cichoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E01B63F-F73B-4263-942F-31E29686B0AD. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 10.05.2024r. do Urzędu Miejskiego w Ujeździe wpłynęła petycja rodziców uczniów klas szóstych z 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Ujeździe oraz Publicznej Szkoły Podstawowej w Jaryszowie dotycząca 
utworzenia trzech klas siódmych w roku szkolnym 2024/2025. 
Petycja rodziców opiera się na indywidualnym podejściu do ucznia, wsparcia pedagogów w okresie 
dojrzewania, przytłaczająca ilość przedmiotów i nauki w klasach siódmej i ósmej, które są kluczowe w 
przegotowaniu do egzaminu ośmioklasisty. Rodzice zaznaczyli, że nie chcą rozdzielać dzieci z klasy w 
Jaryszowie do istniejących już klas w Ujeździe. Może to spowodować problemy wychowawcze i brak 
integracji w klasie. Apelują o dobro dzieci wymieniając, że w gminie są klasy liczące tylko 3 uczniów. 
W dniu 10.06.2024r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaprosiła na spotkanie Panią Dyrektor Gminnego 
Zarządu Oświaty oraz Panią Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Ujeździe. 
Obie Panie przedstawiły wizję kosztów utworzenia 3 oddziałów oraz pozostawienia dwóch i dołączenia 
uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej w Jaryszowie do istniejących oddziałów. 
Pani Dyrektor GZO wykazała sumę 209520,85zł więcej gdyby powstał trzeci oddział klas siódmych. 
Zaznaczyła, że koszty te nie uwzględniają dodatków typu: nagrody, godziny ponadwymiarowe i zastępstwa. 
Na podstawie obecnej ósmej klasy, która liczy dwunastu uczniów, wymieniła problem braku integracji 
miedzy grupą, braku zdrowej rywalizacji o oceny, trudność pracy z tak mało liczebną klasą na zajęciach. 
Pani Dyrektor PSP w Ujeździe wykazała sumę 76038,90zł więcej przy utworzeniu trzeciego oddziału klas 
siódmych. Uwzględniła obraz nauczyciela pedagoga pod kątem zmiany szkoły dzieci w trudnym okresie 
dojrzewania. Rozdzielając klasę uczniów z Jaryszowa do już istniejących oddziałów, klasa liczyłaby po 26 
dzieci. 
W związku z ilością dzieci przypadającą na jedną klasę wymagany jest podział uczniów na języku 
angielskim, języku niemieckim i informatyce. Ustalono, by podział był wykonany na podstawie testu z 
języka angielskiego co da w każdej klasie po dwie grupy, o różnym stopniu zaawansowania. Pani Dyrektor 
zaznaczyła, że podział może się wiązać z wystąpieniem okienek między lekcjami co wydłuży czas spędzony 
w szkole, choć postara się ułożyć tak plan by tego uniknąć. Dwa oddziały będą również się dzieliły na 
zajęciach wychowania fizycznego, na grupy dziewcząt i chłopców z klas A i B. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznaje petycję rodziców za nie zasługującą na pozytywne 
rozpatrzenie i tym samym nie uwzględnia petycji, ponieważ koszty są zbyt wysokie i Gmina nie posiada 
takich pieniędzy, a rozwiązanie podziału klas na w/w przedmioty jest możliwe. W klasach 4-8 nie ma limitu 
dzieci przypadających na klasę co ułatwia możliwość utworzenia klas liczących 26 uczniów. Biorąc pod 
uwagę, że młodzież po dwóch latach zmieni szkołę na średnią. Tam też liczebność klas jest większa. Praca 
w klasie 26 osobowej da im swobodę dostosowania się do realiów szkoły średniej. Nawiązanie nowych 
znajomości poprzez łączone klasy Ujazd – Jaryszów może mieć dobry wpływ na zdrową rywalizację o 
oceny, między uczniami oraz poznanie się między sobą i zawarcie nowych przyjaźni. Dodatkowo podział 
uczniów wg stopnia posiadanej wiedzy na języku angielskim na 13 osobowe grupy może przynieść korzyść 
dla dzieci które wybiorą język angielski na egzaminie. Sala gimnastyczna w PSP w Ujeździe jest na tyle 
duża, by swobodnie pomieściło się 52 uczniów, a w czasie kiedy pogoda pozwala uczniowie ćwiczą na 
boiskach sportowych przy szkole. 
 

Pouczenie 
Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Załącznik do uchwały Nr III.31.2024

Rady Miejskiej w Ujeździe

z dnia 20 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E01B63F-F73B-4263-942F-31E29686B0AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.31.2024 RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


